西安科技大学院处函件

                                                      研究生函〔2020〕11号
关于开展研究生线上教学优秀案例

征集活动的通知
各单位、全体师生：
按照学校要求，在原定开学日期至正式返校期间，研究生课程采取使用网络平台进行在线教学的方式。为进一步推进信息技术与教育教学深度融合的教与学改革创新，大力开展我校研究生课程线上教学工作经验总结，充分发挥优秀案例的引领示范作用，学校决定开展线上教学优秀案例征集活动，现将有关事项通知如下：

一、征集范围
1.各学院（部）、职能部门及教辅单位；
2.全体教职工，尤其是研究生任课教师、指导教师、各学科负责人、教研室主任、研究生教务员及辅导员、研究生教育督导组等；
3.全体研究生。

二、征集主题
案例内容包括但不限于以下内容：

1.线上教学组织与实施的典型案例

各学院（部）开展线上教学组织与实施的优秀案例，以及线上教学组织与管理过程中涌现出的优秀管理人员的典型事迹案例。

2.线上教学质量评价与监控的典型案例

学校研究生教育督导组、各学院（部）创新与完善在线教学质量评价与监控机制的优秀案例，以及涌现出的优秀教学督导、优秀学生教学信息员的典型事迹案例。

3.线上教学的优秀课程案例

包括研究生课程线上教学设计的案例，线上教与学的优质课程资源的案例，课程线上教学组织的案例，课程线上教学成效与反思的案例等。

4.线上教学的优秀教师案例

任课教师充分利用优质网络课程资源，采用SPOC、MOOC、PPT+音频、直播、QQ群、微信群、视频会议等多种教学模式，开展线上教学的典型事迹案例。

5.线上学习的优秀案例

线上学习中涌现出的优秀班级、优秀研究生的典型事迹案例。

6.线上教学的帮扶案例

针对湖北籍研究生或由于网络条件限制而不能参与线上学习的研究生，实行“一对一、一帮一”的典型事迹案例。

7.线上“第二课堂”的优秀案例

利用线上“第二课堂”，积极开展研究生思政教育、健康防疫、就业指导、心理疏导等网络素质拓展活动的优秀案例。

8.线上教学支持的优秀案例

各职能部门、教辅单位大力支持各学院（部）、任课教师、研究生开展线上教与学的典型事迹案例。
三、撰写要求

案例主题突出，素材充分，内容详实、数据准确、语言凝练、图文并茂，具有代表性和示范性，具有借鉴和启发作用。作品形式可为教学案例、微视频、图文等。

四、报送要求

1.各学院（部）要及时开展线上教学工作经验总结，充分挖掘广大师生开展线上教育教学等方面工作的特色和亮点,积极报送优秀案例。

2.鼓励各职能部门、教辅单位踊跃报送优秀案例。

3.欢迎广大师生以个人名义踊跃投稿。

4.请各单位及广大师生将优秀案例的电子版于3月4日（星期三）前发送至指定邮箱。电子版命名为“单位+标题”“单位+教师或学生姓名+标题”。

研究生院将组织专家对征集到的案例进行线上评选，从中选出部分有示范、推广借鉴价值、特色鲜明的优秀案例编制成册，并推荐至“校疫情简报”、学校官微、官网、研究生院网站进行发布推送。入选的优秀案例将直接认定为2020年度校级学位与研究生教育教学改革与研究项目。

联 系 人：南涛涛   联系方式：18629573292。
电子邮箱：348018423@qq.com。
研究生院

2020年3月1日
PAGE
- 3 -